PORTARIA Nº 316/2023

CONCEDE APOSENTADORA ESPECIAL AO SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL ADELIR KEMMERICH DA SILVA.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul –
RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu
art. 53, II, baixa a seguinte Portaria:

                 Art. 1º Concede Aposentadoria Especial, a contar de 17 de outubro de 2023, ao
servidor Adelir Kemmerich da Silva, matrícula 404, cargo de Motorista, padrão 4, regime
jurídico estatutário, carga horária de 40 horas semanais, com  proventos mensais integrais no
valor de R$ 4.500,24 (quatro mil, quinhentos reais e vinte e quatro centavos),  de acordo com
a média das contribuições nos termos da Lei Complementar Municipal n° 73/2023, com
fundamento no inciso II do Art.41 e Art.44 desta Lei, a ser custeada por Regime Próprio de
Previdência Social- RPPS e seu reajuste efetivado pelo valor real.

Art. 2º. Esta Portaria entrará e vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, 16 de outubro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo